
Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się 6 listopada 2007 r. 

godz. 13.00

W  posiedzeniu  wzięli  udział  przewodniczący  i  członkowie  Komisji  Oświaty,  Kultury  i 

Sportu, a także dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Jacek Domozych, 

dyrektor  Gminnego  Zarządu  Oświaty  Jacek  Bruski  i  dyrektorzy  szkół  podstawowych  i 

gimnazjów z terenu gminy Brusy.  

Tematyka posiedzenia : 

1. Część wyjazdowa – Przedszkole Nr 1 w Brusach. 

2. Analiza wniosków z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 31 października 2007 roku. 

3. Spotkanie z dyrektorami szkół. 

Ad. 1. 

W  tym  punkcie  Komisja  zapoznała  się  z  warunkami  panującymi  w  dodatkowym 

pomieszczeniu dla oddziału zerowego w Przedszkolu Nr 1 w Brusach. 

Zakres  wykonanych  prac  związanych  z  realizacją  tego  zadania  przedstawiła  dyrektor 

Przedszkola Nr 1 Małgorzata Zakrzewska. 

Ad. 2. 

Przewodniczący Komisji przypomniał wnioski dotyczące funkcjonowania oświaty na terenie 

gminy Brusy, które zostały zgłoszone podczas trwania ostatniej sesji :

 sieć i obwody szkół,

Przewodniczący  Komisji stwierdził,  że  Komisja  wyraziła  już  wcześniej  swoją  opinię 

dotyczącą sieci szkół na terenie gminy. Stwierdził również, że środki finansowe w budżecie 

są wystarczające na utrzymanie filii.

Radny Czesław Gierszewski – stwierdził , że utrzymanie szkół filialnych jest wysokie w skali 

roku. 

Radny  Wojciech  Ossowski  -   stwierdził  ,  że  dzieci  ze  szkoły  filialnej  w  Rolbiku,  po 

skończeniu, kontynuują naukę w Swornychgaciach, wtedy tracimy ponieważ subwencja jest 

przyznawana na ucznia. 



Przewodniczący Komisji   -  poinformował, że decyzja w tej sprawie musi być podjęta do 

końca  lutego.  Stwierdził,  że  jeżeli  Komisja  miałaby  rozważyć  jakieś  zmiany  to  tylko 

dotyczące szkół filialnych. 

Radna Beata Zblewska   -  stwierdziła, że jeżeli chodzi o szkołę filialną w Przymuszewie, 

to w dużym stopniu w utrzymaniu pomaga Nadleśnictwo Przymuszewo. 

Radny Wojciech Ossowski   -  stwierdził , że należy zorganizować spotkanie z rodzicami 

dzieci, które uczęszczają do szkoły w gminie Chojnice w celu złożenia przez nich deklaracji, 

co do uczestnictwa w zajęciach szkolnych w Swornychgaciach czy Wielkich Chełmach, a w 

przypadku jeżeli rodzice będą deklarowali szkołę w Swornychgaciach powinniśmy rozważyć 

likwidację filii w Rolbiku. 

Radny  Czesław  Gierszewski -   stwierdził  ,  że  taka  dyskusja  z  rodzicami  powinna  być 

przeprowadzona przez dyrektora Szkoły w Wielkich Chełmach. Stwierdził również, że należy 

przeprowadzić z rodzicami wstępny sondaż również w Przymuszewie.   

 Sale  gimnastyczne  -   gdzie  mają  powstać  w  kontekście  ich  właściwego 

wykorzystania, 

W  trakcie  dyskusji  stwierdzono,  że  najbardziej  ekonomiczne  byłoby  wybudowanie  sali 

gimnastycznej  w  Brusach,  do  której  możnaby  dowozić  dzieci  na  zajęcia  wychowania 

fizycznego z ościennych miejscowości. 

 Analiza koncepcji Gimnazjum w Brusach

Komisja  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  zapoznała  się  z  koncepcja  rozbudowy  kompleksu 

szkolnego  w  Brusach  na  potrzeby  Gimnazjum  w  Brusach.  Koncepcję,  którą  wykonała 

pracowania z Czerska przedstawił dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 

Poinformował, że cała inwestycja tak zaprojektowana kosztowałaby 22 mln zł. 

Przewodniczący  Komisji  stwierdził  ,  że  dla  gimnazjum w Brusach  wystarczyłoby  10  sal 

dydaktycznych. 

Ad.3. 

Komisja  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  w  kolejności  wysłuchała  dyrektorów  szkół,  którzy 

przedstawili wnioski, wynikające z przeprowadzonego egzaminu zewnętrznego w szkołach 

podstawowych i gimnazjach. 

Dyrektorzy  stwierdzili,  iż  duże  znaczenia  na  wyniki  w  nauce  mają  warunki  społeczne, 

wpływy środowiskowe, wczesny dowóz do szkoły oraz odwóz po lekcjach, kiedy uczniowie 



dojeżdżający nie mogą uczestniczyć w prowadzonych zajęciach pozalekcyjnych , ciasnota w 

szkołach,  ilość  uczniów  w oddziałach  -   liczebność  klas  powinna  być  utrzymana  do  25 

uczniów. 

W szkołach, aby podnieść wyniki prowadzone są koła przedmiotowe, zespoły wyrównawcze 

oraz  pomoc  koleżeńska.  Dyrektorzy  szkół  stwierdzili,  iż  niektórzy  rodzice  uczniów  nie 

doceniają prowadzonych zajęć w szkołach, i nie wyrażają zgody, aby ich dzieci uczęszczały 

w zajęciach dodatkowych. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubni oraz Dyrektor Gimnazjum w Lubni stwierdzili,  że 

duże znaczenie miałby remont starego budynku szkoły podstawowej na potrzeby nauczania 

zintegrowanego i przedszkola. Stwierdzili, że jeżeli stworzymy uczniom lepsze warunki do 

nauki, wzrosną wyniki osiągane przez uczniów. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubni -  poinformował, iż 5 letnie dzieci przygotowywane 

są  do  etapu  szkolnego.  Stwierdził,  iż  czas  sprawdzianu  jest  zbyt  krótki.  Jeżeli  chodzi  o 

nauczanie  języka  angielskiego,  nauka  ta  powinna  być  wprowadzona  już  w  klasach 

zintegrowanych, powinna się odbywać w małych grupach.   

Dyrektor Gimnazjum w Brusach   -  ponownie przedstawił  panujące warunki nauczania w 

gimnazjum  i  wnioskował  o  budowę  sal  dla  gimnazjum.  Wnioskował  o  zatrudnienie 

psychologa  i  pedagoga  szkolnego  na  terenie  gminy.  Jeżeli  chodzi  o  naukę  języka 

angielskiego,  do  tej  pory  było  to  uwarunkowane  brakiem  kadry.  Od  tego  roku  mamy 

wykwalifikowanego nauczyciela, który będzie uczył języka angielskiego w szkole. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brusach -  wnioskował o zagospodarowanie terenu przed 

szkołą, co zapewni większe bezpieczeństwa uczniów oraz o budowę części gimnazjum przy 

kompleksie szkolnym. Również ważne byłoby rozważenie większej ilości środków dowozu. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czapiewicach -  stwierdziła, że w szkole brakuje kadry oraz 

warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego – sala gimnastyczna. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Męcikale -  wnioskował, o kilka godzin zajęć rozdzielonych, 

ponieważ do tej pory odbywają się zajęcia w klasach łączonych.

Ponadto stwierdził, iż w Męcikale brakuje jednej sali dydaktycznej  oraz pomieszczenia na 

bibliotekę szkolną. 

Przewodniczący Komisji -  poinformował, iż radni chcą rozpocząć dyskusję na temat sieci 

szkół na terenie gminy Brusy. 

Dyrektor  Szkoły Podstawowej  w Brusach -   poinformował,  że  szkoła  w Brusach nie  ma 

możliwości, aby w przypadku zmiany sieci szkół przyjąć uczniów z zewnątrz. 



Pani Gabriela Jankowska wz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czyczkowach  -  stwierdziła, 

że baza lokalowa powinna się poprawić. Wnioskowała o łącznik z salą gimnastyczną oraz 

dodatkowe toalety. 

Jeżeli  chodzi  o  wynik  sprawdzianu,  to  nauczyciele  postanowili  więcej  pracy  poświęć  na 

zadania, które pomogą w rozumowaniu i korzystaniu z informacji. 

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Kosobudach -   wnioskowała  o  salę  gimnastyczną  oraz 

przedszkole,  ponieważ  dzieci  uczęszczające  do  przedszkola  mają  mniejsze  problemy  w 

trakcie  nauczania  zintegrowanego.  Stwierdziła,  że  sprawdzian  przedstawia  tylko  wyniki  z 

przedmiotów humanistycznych i matematyczno – przyrodniczych. Trzeba zastanowić się nad 

sprawdzeniem umiejętności uczniów w zakresie muzyki, plastyki i wychowania fizycznego.  

Przewodniczący  Komisji   -   stwierdził,  iż  lepiej  byłoby,  aby  powiększyć  Przedszkole  w 

Brusach,  i  w  ten  sposób  stworzyć  możliwość  dowozu  przez  rodziców  z  miejscowości 

sąsiednich dzieci do Przedszkola w Brusach. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zalesiu -  stwierdziła,  że poprawia się baza lokalowa w 

szkole w Zalesiu.            

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkich Chełmach  -  wnioskował o dodatkową lekcję dla 

klas  6  w  celu  rozwiązywania  testów.  Stwierdził,  że  baza  lokalowa  w  szkole  jest  dobra, 

brakuje  tylko  sali  gimnastycznej.  Jeżeli  chodzi  o  szkołę  filialną  należy  przeprowadzić 

rozmowy  z  rodzicami  informując,  iż  jednym  z  powodów  utrzymania  tej  szkoły  będzie 

kontynuacja nauki w Szkole Podstawowej w Wielkich Chełmach. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brusach -  stwierdził , że szkoły w Męcikale i Czapiewicach 

powinny być utrzymane, ponieważ nie ma możliwości lokalowych, aby dzieci z tych szkół 

uczyły  się  w  Brusach.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  szkoły  filialne  to  należy  rozważyć  czy 

powinny dalej funkcjonować. 

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Leśnie   -   wnioskował  o  uzupełnienie  zbiorów 

bibliotecznych oraz remont szkoły filialnej w Przymuszewie. 

W  trakcie  dyskusji  stwierdzono,  że  w  szkołach  filialnych  cierpi  nauczanie  w  klasach 

łączonych. 

Przewodniczący Komisji  -  na podstawie przedłożonych informacji stwierdził , iż w szkołach 

tworzymy coraz lepsze warunki do nauki, posiadamy wykwalifikowaną kadrę. 

Zaproponował  dyrektorom  szkół  gdzie  są  sale  gimnastyczne,  aby  rozważyli  lepsze 

wykorzystanie  ich,  poprzez  wynajem  dla  działających  stowarzyszeń.  Zaproponował,  aby 

rozważyć udostępnianie sali gimnastycznej dla dzieci z innych szkół. 



Stwierdził również , że mogłyby to rozważyć szkoły w Lubni i Leśnie, jeżeli chodzi o szkołę 

w Brusach, to tu potrzebna jest jeszcze jedna sala gimnastyczna. 

Radny  Czesław  Gierszewski   -   stwierdził  ,  że  w  większym  stopniu  powinny  być 

wykorzystane świetlice wiejskie na organizację zajęć wychowania fizycznego. 

W związku  z  brakiem chętnych  do  zabrania  głosu  przewodniczący  komisji  podziękował 

wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.   

Protokół sporządziła 

Eliza Szczesna 

Przewodniczący Komisji 

      Andrzej Wiecki 

 


